CDeinde cuz dicit. Domines enī per maiores r̄c. Ponit r̄ōne predictoz: r̄ circa hoc facit tria. Primo enī ponit humānā cōsuetudinē. Sc̄do assignat r̄ōne cōsuetudinē ibi. (In quo abundātius r̄c.) Tertio subdit fructū r̄ōnis ibi. Ut per duas res imobiles r̄c. Lōsuetudo enī humāna du plex ponit. Una q̄stum ad id per qd iurāt. Alia q̄stum ad effectū iuramēti ibi. (Et ois cōtrouersie r̄c.) Illud aut̄ per quod iuratur est maius: r̄ hoc r̄ōnabilr. Nihil enim aliud est iurare nisi dubium cōfirmare. Sicut ḡ in sciētys nihil cōfirmat nisi per id qd est magis notū. Ita qz nihil certi⁹ est apud hoies ḡ deus ideo per ipm tanq; per maius r̄ certi⁹ iuratur. Sz cōtra. Quādoq; enī iurāt per filiuī qui minor est vt cu dicit per xp̄m. Aliquādo vero per creatu rā sicut ioseph iurauit p̄ salutē pharaonis. Hen. 42. Rū deo. Dōm est p̄ duplex est modus iurādi p̄ deū. Uno mō p̄ simplicē attestatiōnē: vt cu absolute dñ p̄ deū ita ē. Quasi dicat. Testis est mibi deus q̄ ita est sic dico. Ro. p̄. Testis est mibi deus cui filio in spū meo r̄c. Aliquādo vō per execrationē qd fit quādo aliquid obligat ad vindictā deo si nō sit ita. puta caput vel aia v̄l aliquid h̄s sic iurauit apls. r̄c. Lor. p̄. Testem deū inuoco in aiam meaz. Quasi dicat. Obligo aiam meā p̄ testimonio p̄ quo ipm nomē dei assu mo. Et istud est grauiſſimū. Per creaturā aut̄ iurāt nō in q̄stum est talis: led in q̄stum in ipsa relucet aliquid indicium dñe potestatis. Qz enī ois potestas a deo est. Ro. 13. in q̄stum aligs exercet p̄tātē sup aliquā multitudinē si iuratur p̄ ipm iurāt p̄ deūz cuius potestas in ipso relucet. Et sic iurauit ioseph per salutē pharaonis. Hoc est ergo qd dībō mines per maiores sui iurant.

CDeinde cuz dicit. (Et ois cōtrouersie r̄c.) Ponit effectū iuramētū q̄ in B̄. Iffit p̄ iuramētū finit ois cōtrouersia. sic n. i sciētys qñ resoluūt vſq; ad p̄mā p̄mā dem̄abilia gescit ita dñia lege introductū ē q̄ cu p̄uenit ad p̄mā vitatē ē statutus: qd fit qñ ipa in testimoniuī iuocat. Exo. 22. Applicabi tur ad deos r̄ iurabit. r̄ sic sopit ois qd r̄ cōtrouersia.

CDeinde cuz dicit. (In quo abundātius r̄c.) Ponit r̄ōne q̄re deus voluit iurare. s. ad ostēdēdā firmitatē p̄missionis sive. Uli dicit. In quo. i. eoipso deus iterposuit iuramētū vo lens abundātius r̄c. Abūdans enī fuit qd p̄misit. Sz abun

El hebreos

dantius fuit qd̄ iurauit. Uoleſ inq̄ ostēdere heredib⁹ pollicitationē.i.rei pollicite. Rom.9. Qui filii sunt pmissiois estimātur in semie. Oſidere inq̄ imobilitatē. Sciedū est qd̄ in his que a deo pcedūt duo sunt cōſiderāda:scz ipse pcessus reꝝ z cōſiliuꝝ dei a quo talis processus caufatur. Lōſiliuꝝ dei est oīno imobile. Eſa.46. Lōſiliuꝝ meū stabit z oīs voluntas mea fiet. Sed dispositio est bñ mutabilis. Nā dñs aliquādo pñuiciat aliquid fm qd̄ exigit ordo z pcessus rerū ſicut patet Eſa.38°. Dispone domui tue:qr morieris tu z nō viues. Habebat enim cursus infirmitatis qd̄ ex illa mozeret. Et ſimiliter Jone.3. Adhuc quadraginta dies z niniue ſubueretur:qr ipſa meruerat ſubmersioneſ ſuipſius. Jere.18. Repete loquar aduersus gētez z aduersus regnū:vt eradicē:z deſtruā:z diſperda illud. Si penitentia egerit gens illa a malo ſuo quod locutus ſuz aduersus eam agam z egeo penitētiam ſuper malo qd̄ cogitauit: vt facerē ei z. Et tūc pphetia eſt cōminatiōis. Quādoq; vero pñuiciat aliquid fm qd̄ respicit cōſiliuꝝ dei eternuꝝ:z ſuper hoc deus nūq; penitet nec illud retrahit. p Reg.15°. Triumphantor in iſrael nō parcer z penitidine nō flecter. Tamē ſciēdū eſt qd̄ quādocūq; dñs pmittit aliqd ſub iuramēto eſt pphetia predestinatiōis que eſt oīnua diuini cōſily. Et iſta pmissio penitus imutabilis eſt.